

“BIBLIOTECA PÚBLICA DISTRITAL”



PRESUPUESTO GENERAL DE LA OBRA

PROYECTO: **BIBLIOTECA PÚBLICA DISTRITAL**

LUGAR: **DISTRITO N° 13 CIUDAD DE TARIJA**

ITEM N°	DESCRIPCIÓN ITEM	UNID.	CONTRATO		
			CANTIDAD	P.UNITARIO	PARCIAL
1	INSTALACIÓN DE FAENAS	Glb	1,00	3.548,57	3.548,57
2	EXCAV. COMUN NIV. DEL TERRENO Y RET. DE ESC.	M3	1.429,14	37,28	53.278,34
3	REPLANTEO Y TRAZADO GENERAL	M2	3.219,86	5,17	16.646,68
4	EXC. COMÚN 0-2,5M SUELO SEMIDURO	M3	756,55	45,36	34.317,11
5	EXC. SUELO SEMIDURO (MURO H°C°)	M3	306,36	32,07	9.824,97
6	COLUMNAS DE HORMIGON ARMADO	M3	205,29	3.490,92	716.650,97
7	RELLENO Y COMPACTADO MANUAL DE ZAPATAS	M3	490,26	44,37	21.752,84
8	ZAPATAS DE H° A°	M3	256,63	2.119,88	544.024,80
9	MURO DE H° C° 50 % PD	M3	306,13	540,67	165.515,31
10	RELLENO Y COMPACTADO (ambientes)	M3	670,28	44,37	29.740,32
11	IMPERMEABILIZACIÓN S/VIGA DE CIMENTACIÓN	M2	263,28	30,48	8.024,77
12	MURO DE LADRILLO 6 HUECOS E=18 CM	M2	2.418,96	144,58	349.733,24
13	VIGA DE ARRIOSTRE DE H°A°	M3	178,11	3.302,37	588.185,12
14	LOSA ENCASETONADA DE H°A°	M2	349,86	548,14	191.772,26
15	LOSA ALIVIANADA C/VIG. PRET. H=20cm C/PLAST.	M2	5.397,66	309,68	1.671.547,35
16	CIELO RASO BAJO LOSA	M2	5.397,66	81,84	441.744,49
17	GRADAS DE HORMIGÓN ARMADO	M3	139,97	3.847,27	538.502,38
18	GRADAS DE H° C° 60% PD	M3	50,32	768,47	38.669,41
19	CONTRAPISO DE PIEDRA	M2	2.797,12	72,51	202.819,17
20	PISO DE CERAMICA ESMALTADA (AMBIENTES)	M2	4.422,68	165,47	731.820,86
21	ZOCALO CERAMICA ESMALTADA (AMBIENTES)	ML	1.977,10	42,57	84.165,15
22	PISO MOSAICO GRANITICO (Hall de Distribución)	M2	1.089,42	192,85	210.094,65
23	COLOC. BARANDADO METALICO	ML	803,53	561,50	451.182,10
24	REVESTIMIENTO AZULEJO (BAÑOS)	M2	995,52	148,41	147.745,12
25	PROV./COLOC. PUERTA DE ROBLE TIPO TABLERO	M2	176,83	656,43	116.076,52
26	PINTURA EN CARPINTERIA DE MADERA	M2	353,66	61,99	21.923,38
27	PROV./COLOC. PUERTA DE VIDRIO DE SEGURIDAD	M2	101,28	1.414,00	143.209,92
28	QUINCALLERIA GRAL. PUERTAS DE MADERA (Bisagras de 4" Japonesas)	Pza	20,00	20,62	412,40
29	QUINCALLERIA GRAL. PUERTAS DE MADERA (Bisagras de 3" Japonesas)	Pza	160,00	17,66	2.825,60
30	QUINCALLERIA GRAL. PUERTAS DE MADERA (Chapa Interior)	Pza	24,00	240,39	5.769,36
31	QUINCALLERIA GRAL. PUERTAS DE MADERA (Chapa Int. Tipo Picaporte Baño)	Pza	17,00	121,47	2.064,99
32	VENTANAS DE ALUMINIO C/VIDRIO DE SEGURIDAD	M2	104,76	707,26	74.092,56
33	MURO INTERNO-EXTERNO VIDRIO DE SEGURIDAD	M2	2.324,85	671,65	1.561.485,50
34	REVOQUE INTERIOR DE YESO	M2	4.837,92	81,65	395.016,17



PROYECTO FINAL

“BIBLIOTECA PÚBLICA DISTRITAL”



35	REVOQUE CIELO RASO SOBRE LOSA	M2	5.397,66	81,84	441.744,49
36	PINTURA LATEX INTERIOR	M2	10.235,58	33,58	343.710,78
37	REVEST. MURO EXTERIOR C/PARASOL METALICO	M2	998,21	563,66	562.651,05
38	LETRAS DE ALUMINIO PARA FACHADA PRINCIPAL	Glb	1,00	8.175,37	8.175,37
39	PROV. Y COL. DE ASCENSOR ELECTRICO	Pza	2,00	89.854,63	179.709,26
40	TANQUE BAJO DE HºAº	M3	2,48	3.707,90	9.195,59
41	LAVAMANOS C/PEDESTAL	Pza	36,00	490,38	17.653,68
42	URINARIOS	Pza	17,00	547,14	9.301,38
43	INSTALACIÓN INODORO TANQUE BAJO	Pza	38,00	630,18	23.946,84
44	PROV. Y COL. DE PORTAPAPEL	Pza	38,00	96,09	3.651,42
45	PROV. Y COL. DE DUCHA	Pza	4,00	1.115,22	4.460,88
46	PROV. Y COL. DE TOHALLEROS	Pza	36,00	94,33	3.395,88
47	PROV. Y COL. DE JABONEROS	Pza	36,00	62,92	2.265,12
48	I.E. ILUMINACIÓN FLUORESCENTE (2x40W)	Pto	308,00	465,23	143.290,84
49	I.E. ILUMINACIÓN FLUORESCENTE (1x40W)	Pto	4,00	315,45	1.261,80
50	I.E. ILUMINACIÓN INCANDESCENTE	Pto	54,00	167,61	9.050,94
51	I.E. INTERRUPTOR SIMPLE	Pto	77,00	125,48	9.661,96
52	I.E. INTERRUPTOR CONMUTADOR SIMPLE	Pto	8,00	142,36	1.138,88
53	I.E. INTERRUPTOR CONMUTADOR DOBLE	Pto	4,00	192,54	770,16
54	I.E. TOMA CORRIENTES	Pto	256,00	238,28	60.999,68
55	TABLERO DISTRIBUCIÓN ELECTRICO PRINCIPAL	Pza	1,00	231,15	231,15
56	TABLERO DE DISTRIBUCIÓN ELECTRICO	Pza	12,00	205,22	2.462,64
57	MEDIDOR ELECTRICO CON CAJA METALICA	Pza	1,00	838,21	838,21
58	INSTALACIÓN DE TELEFONO	Pto	22,00	237,67	5.228,74
59	LAVAPLATOS 1 DEPOS. 1 FREG.	Pza	1,00	1.307,90	1.307,90
60	REJILLA DE PISO	Pza	20,00	73,94	1.478,80
61	CAMARA COLECTORA DE HºCº 60*60	Pza	14,00	727,51	10.185,14
62	PROV. Y TENDIDO TUBERIA DE PVC 2"	ML	82,60	39,71	3.280,05
63	PROV. Y TENDIDO TUBERIA PVC 4" DESAGUE	ML	94,00	47,06	4.423,64
64	PROV. Y TENDIDO TUBERIA PVC 1/2" E=40	ML	99,00	25,55	2.529,45
65	INSTALACIÓN DE AGUA POTABLE	Pto	92,00	120,68	11.102,56
66	INSTALACIÓN SANITARIA	Pto	103,00	148,98	15.344,94
67	LIMPIEZA Y RETIRO DE ESCOMBROS	Glb	1,00	9.040,37	9.040,37

Total Presupuesto

11.482.900.71

Son: Once Millón(es) Cuatrosientos Ochenta y Dos Mil Novescientos con 71 / Bolivianos



PROYECTO FINAL